ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
COMANDO-GERAL (Florianópolis)

PORTARIA Nº 384/CBMSC, de 06/06/2025.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais de acordo com os § § 2° e 3º do art. 16 da
Lei n° 6.218, de 10 de fevereiro de 1983 (Estatuto dos Militares Estaduais) e Decreto nº
2.290, de 24 de abril de 2009 (Regulamento da Academia de Bombeiro Militar),

RESOLVE:

Art. 1º PROMOVER, com efeitos a contar de 6 de maio de 2025, à GRADUAÇÃO
DE CADETE BM -  4º  PERÍODO,  do Quadro  de  Praças Especiais  Bombeiro  Militar  -
QPEBM, os cadetes BM matriculados no Curso de Formação de Oficiais – CFO – Turma
2023, abaixo relacionados:

719650-4 LUCAS DE LIMA TEIXEIRA
617225-3 MAURÍCIO FERREIRA DA SILVA
964571-3 LUCAS DE SOUZA
719652-0 LUCAS CEREJA FRANCO
691605-8 DOUGLAS RÉGIS
719677-6 JOÃO VÍTOR RIOS FUCK
719645-8 AMANDA ROCHO
719675-0 MAURÍCIO VELHO SCHIO
719673-3 JOÃO PEDRO DE MEDEIROS
719679-2 FELIPE VIANA DE PAULA LOBO
692159-0 JOÃO PEDRO KOERIG SCHUSTER
967728-3 AUGUSTO EDUARDO SCHLEGEL
719647-4 ANDRESSA RIBEIRO POMPAS
719681-4 JONATAS RIBEIRO SENNA PIRES
719648-2 EDYANE LOPES ANDRADE
928595-4 GUILHERME AUGUSTO DE FREITAS DE SOUZA

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do CBMSC

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

11
16

5/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
LQ

3M
58

1V
.

12

Assinaturas do documento

Código para verificação: LQ3M581V

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANO DE SOUZA (CPF: 021.XXX.519-XX) em 11/06/2025 às 13:31:32
Emitido por: "SGP-e", emitido em 20/02/2019 - 10:52:47 e válido até 20/02/2119 - 10:52:47.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAxMTE2NV8xMTE2Nl8yMDI1X0xRM001ODFW ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00011165/2025 e o código
LQ3M581V ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.